BAA

              О ПЕРЕХОДЕ ПОД ЮРИСДИКЦИЮ ТИРАСПОЛЬСКОГО
               ОПОРНОГО ПУНКТА ПО ОКАЗАНИЮ ПРОТЕЗНО-
                  ОРТОПЕДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        29 сентября 1992 г.
                               N 261

                            (САМР 92-8)

     На  основании  Постановления  Верховного Совета Приднестровской
Молдавской  Республики  от  30.07.91  N  53  "О  порядке  оформления
перемены    юрисдикции    предприятий    (организаций),   учреждений
республиканского  и местного подчинения, расположенных на территории
Приднестровской   Молдавской   Республики"   и   учитывая  обращение
трудового коллектива,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.    Принять   под   юрисдикцию   Приднестровской   Молдавской
Республики:
     -      Тираспольский      опорный     пункт     по     оказанию
протезно-ортопедической помощи населению.
     2.  Правительству Приднестровской Молдавской Республики на базе
тираспольского  опрного  пункта  по оказанию протезно-ортопедической
помощи  населению  создать Республиканский Центр по протезированию и
ортопедии с последующим подчинением его Государственному комитету по
труду и социальному обеспечению.
     3.  Выписку  из  данного  Указа  направить  для  уведомления  в
соответствующее ведомство Республики Молдова.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.